monedas, o unidades de valor, bajo el cual pueden emitir obligaciones negociables simples, no convertibles en acciones 
en una o más clases. Asimismo, con fecha 28 de abril de 2017, la Asamblea General Ordinaria y Extraordinaria de 
accionistas, aprobó entre otras cuestiones, la ampliación del monto máximo del mencionado Programa global a USD 
1.500.000.000 (dólares estadounidenses un mil quinientos millones), y con fecha 27 de abril de 2018, la misma 
asamblea decidió ampliar el monto máximo del Programa Global de Emisión de Obligaciones Negociables de la Entidad 
en valores nominales de USD 1.500.000.000 a USD 2.500.000.000 o su equivalente en otras monedas o cualquier